Bao dung là dầu hai bên có xích mích, làm tổn thương nhau, cũng không nỡ

xa rời nhau, mà cố làm lành với nhau, luôn bao bọc che chở cho nhau để sống yên vui cùng

nhau, đó là cách sống “ Dĩ Hòa vi qúy “ .

______________________________________________________________________

PHẬT GIÁO VỚI LÒNG TỪ BI

Toàn Không

( Internet )

Phật lịch 2565 = 544BC+2021AD

Quán Từ Bi để trừ lòng sân giận hận thù

Từ là cho vui, Bi là cứu khổ diệt khổ, Từ Bi là cho vui diệt khổ cho tất cả mọi loài chúng sanh,

đó là hành động lợi tha cứu đời.

Từ Bi không phải là thụ động yếm thế nhu nhược mà nhiều người lầm tưởng rằng hễ có - 4 -ong